
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Bludenz 
Schloss-Gayenhofplatz 2, 6700 Bludenz, Österreich | www.vorarlberg.at/bhbludenz | www.vorarlberg.at/datenschutz 
bhbludenz@vorarlberg.at | T +43 5552 6136 0 | F +43 5574 511 951095 

  

 Auskunft: 

Florine Tschol 

T +43 5552 6136 51318 

 

Zahl: BHBL-III-9419.12-3/2020-6 

Bludenz, am 28.04.2020 

 

 

Betreff: Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abteilung Straßenbau, 6800 Feldkirch, 

Widnau 12;  

Anordnung von Verkehrsbeschränkungen auf der L 75, Schnifner Straße, in 

Thüringen, der L 193, Faschina Straße, in Ludesch, und der L 88, Raggaler Straße, in 

Ludesch und Raggal 

Anlage:         Beschilderungsplan GU-2020-027 

 

V e r o r d n u n g 
 

Gemäß § 43 Abs 1a und 7 in Verbindung mit § 94 b Abs 1 lit b der Straßenverkehrsordnung, BGBl 

Nr 159/1960 in der geltenden Fassung, wird aufgrund von Sanierungs- und Ausbauarbeiten 

auf/an der L 193, Faschina Straße, im Bereich zwischen km 5,780 und km 6,670 im 

Gemeindegebiet von Thüringen vom 04.05.2020 bis 07.12.2020 im Interesse der Sicherheit, 

Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs verordnet: 
 

 Die L 75, Schnifner Straße, wird täglich zwischen 06:00 Uhr und 21:00 Uhr mittels einer bei 

km 2,400 angebrachten Schrankenanlage im Bereich von km 2,400 bis km 3,280 gesperrt. 

Ausgenommen von dieser Sperre sind der ÖPNV, Fahrradfahrer sowie Berechtigte.  

In der Zeit von 21:00 Uhr bis 06:00 Uhr ist die Durchfahrt für Fahrzeuge unter 3,5 to 

Gesamtgewicht gestattet.  

 An der Kreuzung L 193/L88 in Ludesch wird eine unvollständige VLSA in der Zeit von 

04.05.2020 bis 07.12.2020 installiert.  

 In der Zeit von 04.05.2020 bis 07.12.2020 wird die Gewichtsbeschränkung von 22 to auf 

der L 88, Raggaler Straße, in FR Sonntag aufgehoben.  

 Für die Dauer der Bauarbeiten gelten auf den angeführten Straßen die im 

Beschilderungsplan GU-2020-027, welcher einen Bestandteil dieser Verordnung bildet, 

eingezeichneten Beschränkungen. 

 



 

Seite 2 

Der Bezirkshauptmann 

im Auftrag  

 

 

Florine Tschol 

 

Ergeht an: 

Amt der Vorarlberger Landesregierung 

Abt. Straßenbau (VIIb) 

Intern 

mit dem Ersuchen, die Umleitungsbeschilderung gemäß Plannr GU-2020-027 zu installieren 

sowie die Aufhebung der Tonnagebeschränkung zu beschildern und in der RMS zu vermerken.  

 

 

 

Nachrichtlich an: 

1. Gemeinde Thüringen, Dorfstraße 21, 6712 Thüringen, E-Mail: gemeinde@thueringen.at 

2. Gemeinde Thüringerberg, Jagdbergstraße 120, 6721 Thüringerberg, E-Mail: 

gemeinde@thueringerberg.at 

3. Gemeinde Ludesch,  Raiffeisenstraße 56, 6713 Ludesch, E-Mail: gemeinde@ludesch.at 

4. Gemeinde Raggal, Raggal 220, 6741 Raggal, E-Mail: gemeinde@raggal.at 

5. Gemeinde Sonntag, Boden 57, 6731 Sonntag, E-Mail: gemeinde.sonntag@cnv.at 

6. Gemeinde Blons, HNr 9 9, 6723 Blons, E-Mail: gemeinde@blons.at 

7. Gemeinde Fontanella, Kirchberg 25, 6733 Fontanella, E-Mail: 

info@gemeinde.fontanella.at 

8. Gemeinde St Gerold, St Gerold 84, 6722 St Gerold, E-Mail: gemeinde@st-gerold.at 

9. Bezirkspolizeikommando Bludenz, Sparkassenplatz 2 2, 6700 Bludenz, E-Mail: bpk-v-

bludenz@polizei.gv.at 

10. Polizeiinspektion Thüringen, Walgaustraße 22, 6712 Thüringen, E-Mail: pi-v-

thueringen@polizei.gv.at 

11. Polizeiinspektion Sonntag, Boden 57, 6731 Sonntag, E-Mail: pi-v-sonntag@polizei.gv.at 

12. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Bauhof Felsenau, 6820 Frastanz, E-Mail: 

manfred.nessler@vorarlberg.at 

 

Zur Kenntnis.  


